
Протокол

заседания общественной комиссии 
по итогам конкурсного отбора наиболее посещаемой территории, 

подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году в 
рамках муниципальной программы «Формирование современной

комфортной среды»

08.01.2019г
Время проведения: 14-00ч,- 14-45ч.
Место проведения: Администрация Маркинского сельского поселения 
Присутствовали:

ст.Маркинская

Председатель комиссии:
Кулягина О.С.

Заместитель председателя комиссии:
Сосова Г.В.

Секретарь комиссии:
Берест Т.Н.

Члены комиссии:
Жуковский Р.Н.

Малахова С.С.

Чернышук J1.C.

Никонова Р.В.

Шульгин С.И.

Мартынов И.И.

- глава Администрации Маркинского сельского 
поселения

- глава Маркинского сельского поселения, 
председатель Собрания депутатов Маркинского 
сельского поселения, директор ОАО Г1СХ 
«Маркинское»

- старший инспектор Администрации Маркинского 
сельского поселения

- депутат Собрания депутатов Маркинского сельского 
поселения, директор ООО «Марафон»

- депутат Собрания депутатов Маркинского сельского 
поселения, директор МБОУ Маркинская СОШ

- депутат Собрания депутатов Маркинского сельского 
поселения, учитель МБОУ Паршиковская СОШ

- депутат Собрания депутатов Маркинского сельского 
поселения, заместитель главного бухгалтера ОАО 
«ПСХ «Маркинское

- депутат Собрания депутатов Маркинского сельского 
поселения, начальник контрольной службы ОАО 
«Г1СХ «Маркинское»

- депутат Собрания депутатов Маркинского сельского 
поселения, ООО «Агроюнион», торговый 
представитель.

На заседании присутствовали 9 из 9 утвержденных членов.

На заседании присутствовали:
Донскова И.С. - главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения, 
ответственная за реализацию муниципальной программы «Формирование современной 
комфортной среды»
ПОВЕСТКА ДНЯ:



1. Об итогах конкурсного отбора наиболее посещаемой территории, подлежащей 
благоустройству в 2019 году.
2. Об участии в ежегодном областном конкурсе проектов благоустройства общественных 
территорий муниципальных образований Ростовской области в 2019 году.
3. Об организации работы по разработке дизайн- проекта общественной территории, 
подлежащей благоустройству в 2019г.
СЛУШАЛИ:
По- первому вопросу: Кулягину О.С., которая ознакомила членов комиссии с 
результатами конкурсного отбора наиболее посещаемой территории, подлежащей 
благоустройству в 2019г.
Конкурсный отбор проведен в форме онлайн- и оффлайн -голосований с 10.12.2018г по 
07.01.2019г (включительно). Конкурсный отбор проводился среди 5 общественных 
территорий, включенных в перечень для голосования.
Электронное голосование проведено на сайте Администрации Маркинского сельского 
поселения: http://cimlyanck.donland.ru/komfort_sreda_golos.aspx 
В онлайн-голосовании приняли участие 106 человек. Результаты голосования:
1. Площадь ЦДК, ул.Ленина,5 - 6 голосов (6%)
2. Спортивная площадка, ул. Буденного- 1 голос (1%)
3. Сооружение историческое «Павшим воинам», ул. 40 лет Победы, 2а - 1 голос ( 1%)
4. Детская площадка, ул.Ленина- 1 голос (1%)
5.Сквер, ул. Ленина - 97 голосов (92%)
Оффлайн- голосование проводилось работниками Администрации и волонтерами в местах 
массового скопления жителей, при подворовом обходе и различных мероприятиях.
В оффлайн- голосовании приняли участие 42 человека. Результаты голосования:
1. Площадь ЦДК. ул.Ленина,5 - 6 голосов (14,3%)
2. Спортивная площадка, ул. Буденного- 6 голосов (14,3%)
3. Сооружение историческое «Павшим воинам», ул. 40 лет Победы, 2а - 1 голос ( 2,4%)
4. Детская площадка, ул.Ленина- 0 голосов (0,0%)
5.Сквер, ул. Ленина - 29 голосов (69,0%)
Итого в конкурсном голосовании приняли участие 148 человек:
Абсолютное большинство голосов набрал сквер- 126 человек (85%)

1. Включить в муниципальную программу «Формирование современной комфортной 
среды» в целях благоустройства на 2019г общественную территорию «Сквер», набравшую 
наибольшее количество голосов в ходе конкурсного голосования (85%)
Голосовали:

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -0 
Решение принято единогласно.
По-второму вопросу: Донскову И.С., которая проинформировала членов общественной 
комиссии о проведении ежегодного областного конкурса проектов благоустройства 
общественных территорий муниципальных образований Ростовской области, ознакомила 
присутствующих с Порядком проведения и критериями конкурсного отбора проектов. 
Предложила принять участие в данном конкурсе в 2019г, подготовить пакет документов, 
заказать дизайн-проект общественной территории сквера, расположенного по адресу: 
Ростовская обл., Цимлянский р-н, ст.Маркинская, ул.Ленина и подать заявку на участие.

РЕШИЛИ:

ЗА
ПРОТИВ

-  8 
-0

РЕШИЛИ:

http://cimlyanck.donland.ru/komfort_sreda_golos.aspx


1. Принять участие в областном конкурсе проектов благоустройства общественных 
территорий муниципальных образований Ростовской области в 2019году.
2. Подготовить конкурсную заявку, заказать дизайн-проект общественной территории 
сквера, расположенного по адресу: Ростовская обл., Цимлянский р-н, ст.Маркинская, 
ул.Ленина и подать заявку на участие.
Голосовали:

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -О 
Решение принято единогласно.
По- третьему вопросу: Донскову И.С., которая ознакомила всех присутствующих с 
разработанным планом организации работы по разработке дизайн- проекта общественной 
территории «Сквер», победившей в конкурсном отборе наиболее посещаемой территории 
общего пользования ст.Маркинской. Она ознакомила присутствующих с различными 
формами участия и вовлечения граждан и общественности на всех этапах разработки 
дизайн-проекта, предусмотренные планом, предложила утвердить его для дальнейшего 
исполнения.

1. Утвердить план работы по разработке дизайн- проекта общественной территории
«Сквер».
Голосовали:

ЗА
ПРОТИВ

-  8 
- О

РЕШИЛИ:

ЗА
ПРОТИВ

-  8 
-  О

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -О 
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии: О.С.Кулягина

Секретарь: Т.Н.Берест


